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Schriftelijke vragen
ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 04 mei 2021 Datum verzending 6 mei 2021
Uw kenmerk   Bijlage Klik of tik om tekst in

te voeren.
Ons zaaknummer Z/21/052889/243143

Onderwerp Kosten instandhouding rijksmonument Buitenplaats Ivicke


Geachte Raad,

Door raadslid H.J.M. Hendrickx van de Hart voor Wassenaar-fractie zijn op zaterdag 27 maart, ontvangen op maandag 29 maart 2021, 5 vragen gesteld met betrekking tot kosten gerelateerd aan de in stand houding van het rijksmonument Buitenplaats Ivicke. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan, waarbij geldt dat op de bijlage, waarin de antwoorden op vraag 1 en 2 zijn vermeld, geheimhouding rust. Deze antwoorden op vraag 1 en vraag 2 kunnen onder geheimhouding worden ingezien op de griffie. Hiervoor kunt u een afspraak maken met de griffie.
De overige vragen en antwoorden zijn openbaar en vallen niet onder de geheimhouding.

Vraag 1. Graag ontvangen wij een kostenoverzicht van beide onderdelen, uitgesplitst naar kostensoorten en naar fasering conform de gegeven definities.

Antwoord 1. Dit antwoord valt onder de geheimhouding en is opgenomen in de bijlage die ter inzage ligt bij griffie.

Vraag 2. Wat zullen de totale kosten, vóór verhaal op de eigenaar en tegemoetkoming van de provincie, voor beide onderdelen, uiteindelijk zijn? Verzocht wordt om de zo best mogelijke inschatting.
Antwoord 2. Dit antwoord valt onder de geheimhouding en is opgenomen in de bijlage die ter inzage ligt bij griffie.

Vraag 3. Gaarne ontvangen wij de regeling met of de toezegging van de provincie, de omvang van een eventuele tegemoetkoming, en de condities om voor de tegemoetkoming in aanmerking te komen.

Antwoord 3. Op 9 maart 2021 heeft de provincie Zuid-Holland een begroting-projectsubsidie toegekend ter grootte van het tekort op de door de provincie beoordeelde en als subsidiabel aangemerkte begrote lasten van € 1.028.214,29 met een maximum van € 497.700,00 voor de restauratie van Huize Ivicke, waarbij de BTW niet subsidiabel is. De openbare informatie uit deze beschikking is ook te raadplegen in het openbare subsidieregister van de provincie Zuid-Holland
(www.zuid-holland.nl/subsidies).

Vraag 4. Wanneer is het instandhoudingsproject afgerond?
Antwoord 4. De instandhoudingswerkzaamheden zijn naar verwachting rond de zomer 2021 afgerond.

Vraag 5. Is het een reële verwachting om alle gemaakte kosten voor de instandhouding (ex juridische advies- en proceskosten) te verhalen op de eigenaar? Zo niet, welk percentage verwacht u te kunnen verhalen?
Antwoord 5. Ja, het is een reële verwachting dat de kosten kunnen worden verhaald op de eigenaar. Daarnaast is het in de wet vastgelegd dat de kosten van uitvoer van bestuursdwang kunnen worden verhaald op de overtreder. Er zijn geen redenen dat het onredelijk zou zijn dit niet door te belasten.


Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,


drs. H.I.P. Oppatja, drs. L.A. de Lange,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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